КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.06.2022
                                                                                  № 9
с. Красноярка
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 18.12.2018 № 36
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в  соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 18.12.2018 № 36
(далее- Порядок), следующие изменения :
1.1. В пункте 1.1 исключить слова «Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
1.2 Изложить пункт 2.10 в следующей редакции:
«2.10. В период размещения на сайте муниципального образования Топчихинский район проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации сельсовета;
           3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (приложение 2 к Порядку);
1.3. Изложить пункт 4.2 в следующей редакции:
« 4.2. Продолжительность публичных слушаний по проекту, указанному в подпункте 2 пункта 1.4 Порядка, составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                     Т.А. Рахманова